
a
w

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  294-Ap-85.....

A Uma, 20... 00€............. INTO.cm de 1985.......

Vio: Visto el expediente N* 2100 presentado por La Firma " El Angolo " S.A., Representan
»te de La Féma " YAMAHA " Co. Ltda del Japón, en Lima, en el sentido que hace una

— donación consistente en una [1] motocicleta marca Yamaha, modelo YZ-80-L 80 c.c.,
año 1985.

CONSIDERANDO :

que el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones integrantes del Sistema -
eportivo de acuerdo al Inc. 19 del At. 9” del Decreto Legislativo N” 328 Ley Gene

ral del Deporte - están autorizadas a aceptar donaciones de Personas naturales o Ju
rádicas e instituciones deportivas nacionales o extranjeras ; E

De acuerdo al Ant. 8” de La Ley General del Deporte, el IPD tiene autonomía Normatí
va, económica, Técnica, financiera y administrativa y forma pliego pssggecetad pro.
pio, pudiendo expedin Resolución Administrativa de aceptación, aprobación y utiliza
ción de donación en el extranjero ; ' JS

Que, La persona juntdica residente en Japón, está donando a través de su representan
te en Lima, una 11] motocicleta Y2-80-L en favor del TPD para ser utilizada pon el —

deporte del Motociclismo en 4u modalidad de motocross.

Ye acuerdo a Lo informado por La Dirección Nacional de Deportes y La oficina de Ase
3onía Juntdica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva ; dE

De conformidad con Lo establecido por Los anta 8”, 9”, ¿nc 19 y 2da Disposición Tran
sítornia del Decreto Legislativo N” 328 ; aSE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR La donación efectuada por La Fina Yamaha Motor Co.,
y LTOA de Japón a través de su representante " EL ANGOLO " S.A,

en Lima, consistente en una (1) motocicleta marca Yamaha, modelo YZ-80-L 80 c.c., -
del año 1985, La misma que pasará a incrementar el patrimonio del TPD, debiéndose
despachar dicho embarque por La Aduana del Aeropuerto Internacional " Jorge Lhávez"

ARTICULO SEGUNDO : TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución a la Dánec -
' ción General de Aduanas, dentro de Los tres días de su expedición.

AN egtsítrnese y comunfquese.

RODOLFO CREM" 2% NICOLL.
Jefe del Instituto Peruano ¿el DeporteEON/DINAD.

DG / 19.



Las 20 -ADAGST PLE ID
S INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
” EDUCACION FISICA Y DEPORTES Eso” recicusio 4

. PER, -MOT “Y

A —IN'RED—Lo ; REF:
OJA DE REGISTRO Y CONTROL|pr. 03=FPM=85 de 20=5=85

Fecha de INGRESO: ASUNTO:
Se gestione resolución de dona

Hora: Ad ción de 1 motocicelta marca
j Yamaha, donado por la Firma Yamal

Numero de Folios: ha Co. Ltda., a favor del Sr.
Luis Miguel Rfos.

_| Registrado por: SA
Pase a: [Cl anteceoentes[] inFORMAR No. VA

[J arcuivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

_|
Fecha Hora 5

. a: [7] anteceoentes [] informar Eeen y [archivo E PREP. RESPUESTA qemitido por: tolio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pasea: [7] antecenentes [7] ¡INFORMAR No, 94[ arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: S

s No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION DJ TRAMITAR

/. /

+ *7 Observaciones;
| A Í7. $ 3ep: ce qe90 xo

Pase a: Se [ anteceoentes [] inFORMAR No. ?11
- [JArcnivo | PREP. RESPUESTA

Remitido por: 7» y No. de folioDINO) [] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:AL 2Fecha_/ //) Y / Hora

Pase a: [7 anrecenentes [] INFORMAR No. 1

——— ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: NA O O No. de folio
' CONOCIMIENTO 0] TOMAR ACCION
A LIFDA

y

Recibido por: Wir AUTORIZACION

[7]
TRAMITAR 02

yz
]

Observaciones:
1

Fecha Hora '/

2,5,25



> INSTITUTO PERA»
> . DEL DFPO0uTE

>. ¿UStICA tt, Yrámito

' POL! o/
. OINSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE ¿MoTOCIctiSMO5DEL DEPORTE

MESA DE PARTES

04007RECIBIDO
, Mayo 20 de 1985

OoF.OY3 FP

Señor Ingeniero
ENRIQUE OTERO NAVARRO
Dirección Nacional de Deportes
Presente.-

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de
poner en su conocimiento, que la firma El Angolo, S.A.
en representación de la firma Yamaha Co. Ltda. del Ja-
pón, esta donando a la Federación de mi Presidencia,
una motocicleta marca Yamana, modelo YZ 80 L del año -
1985, según carta de donación cuye original remitimos
adjunto al presente, la misma que viene procedente de
Miami-USA al Aeropuerto Internacional "Jorge Chavez" -
Lima, Perú.
Mucho le agradeceré se sirva disponer el trámite parala obtención de la Resolución correspondiente, porque
dicha motocicleta será asignado a nuestro corredor -
Sr. Luis Miguel Ríos Caballero, quién se encuentra en
el ranking del Campeonato Nacional de Motocross en ma
gnífica ubicación.
Aprovecho de la oportunidad para hacerle llegar mi sa
ludo afectuoso y agra decimiento.

Muy atentamente,

ing. ALBERTO PAROO! FERNÁNDEZ PRADA
: PRESIDENTE

FPM
AP/gi
cc: Arch.

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA -PERU — TELEFONO 24-6688



JNuacaro 5.d.
AV. ARGENTINA 1790 LIMA 1 — PERU - APTDO. 6184 - TELF. 246530 - TELEX 25842

GA.113/85/CEASA

Lima, 14 de Marzo de 1985

+ Señores
FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO DEL PERU

Estadio Nacional, Tribuna Sur, Puerta 29
CIUDAD

Estimados señores:

Nos es muy grato dirigirnos a ustedes a fín de comunicarles que
nuestra representada, la firma YAMAHA MOTOR CO., LTD. ha decidi
do hacer la donación de una (01) motocicleta YAMAHA, modelo  -=

YZ80L a vuestra entidad, para de esta manera seguir fomentando
y apoyando el deporte del motocross en nuestro país.

Anticipándoles nuestro agradecimiento por la atención dispensa
da y en la seguridad que la presente donación servirá para una
mayor difusión de este deporte en el Perú, aprovechamos la opor
tunidad para saludarlos y quedar de ustedes,

Muy atentamente,
COMERCIAL T —
Ci leg ya PAciu

Y Mea.
V* EE

GPT/rtg



INSTITUTO PERUANO prEDEL DEPORTE

ans Pp),

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO R ECI Bl DO
/

ASUNTO: Donación en el extranjero realizada porla Firma "EL ANGOLO S.A." representantede la Firma YAMAHA MOTOR CO. LTDA,
Japón. ITNSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

h

INFORME

N*151-0AJ/85 pr rn
1”%.- Mediante expediente de registro N” 2100 presentado por la

>.

Lima,

DAJ/85
mUM/rt.

EXp.:

Firma EL ANGOLO S.A. representante de la Firma "YAMAHA -
MOTOR CO. LTD. de Japón, está realizando una donación con
sistente en una (1) motocicleta marca Yamaha, modelo YZz-30-
L 80 c.c. del año 1985 cuyas carácterísticas están referi-
das en la respectiva carta de donación y para que sea uti-lizada en la práctica del deporte del Motociclismo en la -
modalidad de Motocross. El IPD y las organizaciones inte--
grantes del Sistema Deportivo de acuerdo al inciso 19 del
Art. 9% del Decreto Legislativo 328 -Ley General del Depor
te están autorizadas a aceptar donaciones de personas natu
rales o jurídicas e instituciones nacionales o extranjeras.
Consecuentemente de acuerdo al Art. 18” del referido dispositivo legal, el IPD tiene autonomía Normativa, Económica,
Técnica, Financiera y Administrativa y forma pliego presu-
puestal propio, debiendo expedir Resolución Administrativa
de aceptación, aprobación y utilización de la referida do-
nación en el extranjero.
Esta OAJ opina procedente aceptar la donación efectuada -
por la Firma YAMAHA MOTOR CO. LTD. de Japón a través de su
representado "71 ANCOLO S.A. en Lima consistente en una (1)
Motocicleta marca Yamaha, modelo YZ-80-L 80 c.c. del año -
1985, en favor del IPD para la práctica del deporte de -
Motociclismo en la modalidad de Motocross, la misma que -
pasará a implementar el patrimonio del IPD, debiendose des
pachar el indicado embarque por la Aduana del Aeropuerto -
Internacional "Jorge Chávez", recomendándose que la Resolución Administrativa que apruebe la referida donación sea -
transcrita a la Dirección General de Aduanas dentro de los
3 días de su expedición para los trámites de aduanas corres
pondientes. A

03 de Junio de 1985.

Atentamente,

a

2100 MSUTUTO + MO DEL DEPORTE



SA Mu, lp
INSTITUTO. PERUANO

DEL DEPORTE ARAS yo
INFORME N2/24/3 DINAD-85

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
: JEFE OFT INA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACION DE UNA MOTOCICLETA YZ8OL-YAMAHA

REF. y EXPEDIENTE 2100 - FEDERACION PERUANA DE
MOTOCICLISMO

7 FECHA : 24 DE MAYO DE 1985

Tengo el agrado de dirigirme a usted en rela-
ción al asunto de la referencia, para manifestarle que

esta DINAD es de opinión favorable con respecto a la do-
nación efectuada por la Firma Yamaha Co. Ltda. pón,
consistente en una motocicleta YZ80L, para la ¡

del motocross.
Atentamente,

Ing. ENRIQUE OTERO NAVARRO
Director Nacional de DeportesDINAD: EON; dg.As Instituto Peruano del ¿:eporte

Cc+C. .3 Arch.
xp... 2100


